
 
 

 

Jubileusz jest znakiem pojednania, ponieważ otwiera „czas 
pomyślny”(por. 2 Kor 6,2) dla własnego nawrócenia. Stawia się Boga 
w centrum własnego życia, zbliżając się do Niego i uznając Jego 
prymat. Również wezwanie do przywrócenia sprawiedliwości 
społecznej i poszanowania ziemi w Biblii wynika z potrzeby 
teologicznej: jeśli Bóg jest stwórcą wszechświata, należy uznać Jego 
pierwszeństwo przed każdą rzeczywistością i interesami 
partykularnymi. To On uświęca ten rok, udzielając swojej świętości. 
Konkretnie chodzi o przeżywanie sakramentu pojednania, o 
wykorzystanie tego czasu na ponowne odkrycie wartości  
spowiedzi i osobiste przyjęcie słowa przebaczenia od Boga. 

„Podnieśmy wzrok wiary, bracia: oto Chrystus nadchodzi, 
żywy wśród żywych, aby dać nam życie swoim życiem, 
w darując obficie odkupienie. Oto idzie promienny, otoczony 
wielkim płaszczem miłosierdzia, i kroczy łagodny i potężny, 
„w koronie zwycięstwa”. Idzie naprzód przy wtórze krzyków 
cierpienia narodów; Chrystus przychodzi, niosąc w swym 
sercu Kościół, a w swojej dłoni łzy i krew ubogich... A za 
Chrystusem otwierają się nowe niebiosa: to jak świt 
triumfu Boga! To nowe ludy, nowe podboje, to wszystko 
jest triumfem, jakiego jeszcze nie widziano, wielkiej, 
powszechnej miłości, ponieważ ostatnim zwycięzcą jest 
On, Chrystus, a Chrystus zwycięża w miłości i  
 miłosierdziu”. (Ks. Orione). 
 

Rok Jubileuszowy jest rokiem pojednania, „czasem 
pomyślnym” dla naszego nawrócenia. Pomóż nam, Panie, 
abyśmy dzięki Twojej świętości uczynili ten rok świętym, 

stawiając Ciebie w centrum naszego życia. Obdarz nas łaską 
doceniania i troski o dary, których nam udzielasz poprzez 

naszych braci i siostry, i poprzez całe stworzenie. 
Pomóż nam szczerze spojrzeć w głąb siebie, 

w Twojej obecności, abyśmy mogli 
w pełni przeżyć sakrament pojednania, 

ufni w Twoje miłosierdzie i szczerze 
pragnąc jak najlepiej odpowiadać 

na Twoje łaski. Spraw, abyśmy 
potrafili żyć wyczekując z ufnością 

nowego nieba i nowej ziemi.  
Przez Chrystusa, Pana naszego.  

Amen. 

- Pojednanie 


